
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 
Via Riviera, 10 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) - Cod. Mecc. RCIS03600Q 

Tel. /Fax 0965/795349    www.nostrorepaci.gov.it 

e-mailrcis03600q@istruzione.it  - PEC:rcis03600q@pec.istruzione.it 

  
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Prot. n. 5866/VI.1       Villa San Giovanni, 05/12/2019 

 

Sito web - Amministrazione trasparente 

ATTI 

 

Oggetto: Graduatorie ESPERTI per l’attuazione di percorsi formativi per docenti, in presenza e 

online, sulle tecnologie digitali nell’educazione, di cui all’Azione #25 PNSD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n° 129 avente come oggetto “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1 , comma 143, della Legge 

107/15"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.; 

VISTO l’Avviso pubblico per la raccolta di manifestazione da parte delle 

istituzioni scolastiche per la gestione di percorsi formativi nazionali e 

internazionali del 6 novembre 2018, prot. n°28552;  

CONSIDERATO  Che questa Istituzione scolastica, in qualità di Snodo formativo, ha 

manifestato interesse alla gestione di percorsi formativi nazionali e 

internazionali per docenti, in presenza e online, sulle tecnologie digitali 

nell’educazione; 

VISTA La nota prot. n. 27674 del 02/09/2019 con la quale il Dirigente dell’Ufficio 

VI - Innovazione digitale del Dipartimento per la programmazione e 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali ha comunicato a 

questa Istituzione scolastica l’erogazione di un contributo complessivo 

di €30.000,00, per l’attuazione della proposta trasmessa attraverso il 

sistema “Protocolli in rete”; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture sotto soglia comunitaria” e relativi allegati; 

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti del 12/09/2019 e del Consiglio 

d’Istituto del 24/09/2019 con le quali sono stati deliberati i criteri di 

selezione per il reclutamento di personale esperto per l’attuazione dei 

percorsi formativi per docenti sulle tecnologie digitali nell’educazione, 

di cui all’Azione #25 PNSD; 

VISTA l’avvenuta assunzione in bilancio della somma assegnata all’Istituto, con 

decreto dirigenziale prot. n° 4082/VI.1 del 17/09/2019; 

http://www.nostrorepaci.gov.it/
mailto:rcis03600q@istruzione.it
mailto:rcis03600q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 
Via Riviera, 10 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) - Cod. Mecc. RCIS03600Q 

Tel. /Fax 0965/795349    www.nostrorepaci.gov.it 

e-mailrcis03600q@istruzione.it  - PEC:rcis03600q@pec.istruzione.it 

  
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RILEVATA la necessità di individuare esperti per lo svolgimento delle attività 

formative nell’ambito del progetto, di cui all’Azione #25 PNSD; 

VISTO l’Avviso Prot. n. 5015/VI.1 del 28/10/2019 volto alla selezione di esperti 

per l’attuazione di percorsi formativi per docenti, in presenza e online, 

sulle tecnologie digitali nell’educazione, di cui all’Azione #25 PNSD 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione di valutazione delle istanze, 

nominata con determina Prot. n. 5621 del 23/11/2019; 

 

DECRETA 

viene pubblicata in data odierna sul sito web dell’istituto la graduatoria  finalizzata al 

reclutamento di esperti per l’attuazione di percorsi formativi per docenti, in presenza e 

online, sulle tecnologie digitali nell’educazione, di cui all’Azione #25 PNSD. 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente 

Scolastico entro e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine la 

graduatoria diventa definitiva.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

http://www.nostrorepaci.gov.it/
mailto:rcis03600q@istruzione.it
mailto:rcis03600q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 

VILLA SAN GIOVANNI    RC 
Via Riviera, 10 – 89018 – Villa San Giovanni (RC) - Cod. Mecc. RCIS03600Q 

Tel. /Fax 0965/795349    www.nostrorepaci.gov.it 

e-mailrcis03600q@istruzione.it  - PEC:rcis03600q@pec.istruzione.it 

  
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Prot. n. . 5866/VI.1       Villa San Giovanni, 05/12/2019 

GRADUATORIE ESPERTI  

Azione #25 PNSD 

percorsi formativi per docenti, in presenza e online 

Azione #25 PNSD 

Graduatoria Esperto Formatore 

  Candidato    
Albano 

Giuseppe 

Candidato 

Califano 

Claudia 

Candidato 

Cosentino 

Augusto 

Candidato 

Calabrò 

Antonino 

Candidato 

Lazzaro 

Giuseppe 

a. ulteriore laurea posseduta rispetto alla laurea utilizzata quale titolo 
di accesso all’insegnamento fino al massimo di un titolo (non è 
valida, in ogni caso, la prima laurea):   

• diploma di laurea vecchio ordinamento (DL) punti 6   

• laurea specialistica (LS) punti 6   

• laurea magistrale (LM) punti 6   

• laurea triennale o di primo livello (L) punti 4  

Max 6 

punti  

0 0 0 0 0 

 b. master universitari di I (punti 2) o II livello (punti 4), 

corrispondenti a 60 CFU con esame finale, nell’ambito 

dell’utilizzo delle tecnologie dell’informazione e comunicazione 

(TIC) nella didattica o, comunque, nell’ambito di settori coerenti 

con le aree tematiche dell’innovazione digitale nelle istituzioni 

scolastiche, conseguiti in differenti anni accademici e fino ad un 

massimo di quattro  

Max 6 

punti  

0 6 0 0 6 

c. Corsi di perfezionamento (annuale punti 1 – biennale punti 2)  

attinenti le aree tematiche dell’innovazione digitale nelle 

istituzioni scolastiche  

Max 4 

punti  

0 2 0 0 0 

d. Corsi di aggiornamento/formazione inerenti  all’ambito di settori 

coerenti con le aree tematiche dell’innovazione digitale nelle 

istituzioni scolastiche(1 punto per ogni corso)  

Max 3 

punti  

3 3 3 3 3 

e. Pubblicazioni attinenti alle tematiche dell’area per cui si propone 

candidatura(1 punto per ogni pubblicazione)  

Max 2 

punti 
0 2 0 1 0 

f. Svolgimento di attività didattiche e formative per studenti mediante 

l’utilizzo di metodologie innovative e strumenti digitali per 

l’apprendimento, anche in modalità e-learning e didattica 

collaborativa in cloud (1 punto per ogni incarico documentato)  

Max 6 

punti  

6 1 1 6 0 

g. Svolgimento di attività formative per docenti, in qualità di 

formatore, sull’utilizzo delle tecnologie digitali nella didattica, 

anche in modalità e-learning (1 punto per ogni incarico 

documentato)  

Max 6 

punti  

6 6 4 3 1 

h. Progettazione e/o realizzazione di contenuti didattici digitali, 

anche con il coinvolgimento degli studenti, da utilizzare come 

strumenti didattici disciplinari e interdisciplinari (1 punto per 

ogni incarico documentato)  

Max 4 

punti  

4 0 1 0 0 

i. Progettazione e/o realizzazione di ambienti di apprendimento 

innovativi, anche con l’utilizzo di dispositivi BYOD (Bring your 

own device) nella propria scuola (1 punto per ogni incarico 

documentato)  

Max 4 

punti  

4 0 3 0 0 

j. Svolgimento del ruolo di animatore digitale (2 punti per ciascun 

anno scolastico con incarico documentato, escluso l’anno in 

corso)  

Max 6 

punti  

0 0 0 0 0 

k. Svolgimento del ruolo di componente del team dell’innovazione 

nella propria scuola(1 punto per ciascun anno scolastico con 

incarico documentato, escluso l’anno in corso)  

Max 3 

punti  

0 0 3 0 0 

Totale punti 23 20 15 13 10 

 

http://www.nostrorepaci.gov.it/
mailto:rcis03600q@istruzione.it
mailto:rcis03600q@pec.istruzione.it

